
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023 № 118
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 159
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

19.07.2023 № 22/145 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 159 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района»
(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от
05.05.2023 № 67), утвердив изменения в муниципальной программе
«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого
района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 04.08.2023 № 118

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы

образования Кирово-Чепецкого района» (далее - Муниципальная программа):
1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования муниципальнойпрограммы в 2019 - 2030 годах составит - 3273396,2тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 117131,2 тыс.рублей,средства местного бюджета –1312487,8 тыс. рублей,средства областного бюджета – 1843777,2 тыс. рублей
2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Объемы финансирования муниципальной программыв 2019-2030 годах (тыс. рублей)В том числе
всего

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-2030

Всего 3273396,2 281 410,1 305 330,2 333 595,20 369109,4 396671,00 353532,2 353414 880334,1
Федеральныйбюджет 117131,2 2 096,5 12 612,00 20 596,60 19375,5 20804,90 20776,1 20869,6 0
Областнойбюджет 1843777,2 171 590,2 204 016,7 205 789,70 233324,8 243897,30 216233 212984,6 355940,9
Местныйбюджет 1312487,8 107 723,4 88 701,50 107 208,90 116409,1 131968,80 116523,1 119559,8 524393,2



3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
всех источников финансирования (Приложение № 5) изложить в новой
редакции согласно приложению № 1.

_______________



Приложение№1
Приложение №5к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Статус Наименовани

е
Муниципальн

ой
программы,

подпрограмм
ы,

ведомственно
й целевой

программы,
отдельного

мероприятия

Источник
финансиров

ания

Расходы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-2030 ИТОГО

Муници
пальная
програм

ма

«Развитие
системы

образования
Кирово-

Чепецкогорай
она»

всего 281410,1 305330,2 333595,20 369109,4 396671,00 353532,2 353414 880334,1 3273396,2
федеральны

й
бюджет

2096,5 12612,00 20596,60 19375,5 20804,90 20776,1 20869,6 0 117131,2
областной

бюджет 171590,2 204016,7 205789,70 233324,8 243897,30 216233 212984,6 355940,9 1843777,2
Местный
бюджет 107723,4 88701,50 107208,90 116409,1 131968,80 116523,1 119559,8 524393,2 1312487,8

Отдельн Обеспечение всего 261541,0 279518,6 310002,9 342572,9 368083,60 327895, 328080,8 794370,3 3012066



ое
меропр
иятие 1

деятельнстим
униципальны

х
образователь

ных
организаций

9
федеральны

й
бюджет

0 6165,2 17174,
10

17797,
9 20804,90 20776

,1 20869,6 0 103587,
8

областной
бюджет 167853,5 201753,7 204242

,4
227444

,8 238504,30 21251
2,6 209564,2

35252
0,5 181439

6
местныйбю

джет 93687,5 71599,7 88586,
40 97330 108774,40 94607

,2 97647 44184
9,8

109408
2

Меропр
иятие

1.1

Обеспечениео
плат труда и
начислений

на фонд
оплаты труда
работников

муниципальн
ых

образователь
ных

учреждений

всего 178546,4 196293,2 205878
,10

226891
,8 248094,80 21375

3,2 210716,1 50148
0,3

198165
3,9

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 138099,1 156498,2 170958

,80
192389

,9 198224,90 17305
0,7 170013,7 25035

0,6
144958

5,9
Местный
бюджет 40447,3 39795,0 34919,

30
34501,

9 49869,90 40702
,5 40702,4 25112

9,7 532068

Меропр
иятие
1.2.

Обеспечение
коммунальны
ми услугами и

услугами
телефонной и

почтовой
связи

всего 32427,7 31746,4 33830,
7

34271,
5 37468,90 30569

,3 33607,3 35000 268921,
8

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 12439,0 28468,9 15987,

0
17534,

9 23000,00 16800
,0

16800 35000 166029,
8

Местный
бюджет 19988,7 3277,5 17843,

7
16736,

5 14468,90 13769
,3 16807,3 0 102891,

9
Меропр Обеспечение всего 39136,9 33774,2 39075, 50520, 47236,20 48972 48972,7 24109 548779



иятие
1.3

финансирова
ния иных

расходов,связ
анных с

созданием
условий для
исполнения

учреждениям
и своих

полномочий

0 7 ,7 0,6
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 6435,5 6280,3 5288,5 6105,5 5446,00 11204
,4 11204,4 51689,

9
103654,

5
Местный
бюджет 32701,4 27493,9 33786,

5
44415,

1 41790,20 37768
,3 37768,3 18940

0,7
445124,

4

Меропр
иятие

1.4

Обеспечение
мер

социальной
поддержки

всего 11430,0 10877,4 12306,
4

12006,
80 12581,1 11927

,5 11927,5 15000 98056,7
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 10879,9 10368,9 11659,
4

10977,
5 11353,1 10997

,5 10977,5 15000 92213,8
Местный
бюджет 550,1 508,5 647,0 1029,3 1228,0 950 950 0 5862,9

Меропр
иятие

1.5

Обеспечение
ежемесячного

денежного
вознагражден

ия за
классное

руководство
педагогически
м работникам
муниципальн

ых
образователь

ных

всего 0 3554,8 10547,
9

10413,
3 11589,1 11589

,1 11589,1 0 59283,3
федеральны

й
бюджет

0 3554,8 10547,
9

10413,
3 11589,1 11589

,1 11589,1 0 59283,3
областной

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



организаций

Меропр
иятие

1.6

Организация
бесплатного

горячего
питания

обучающихся,
получающих
начальное

общее
образование

в
муниципальн

ых
образователь

ных
организациях

всего 0 2775,6 7045,4 7247,5
0 7727,0 7727 7911 459,4 40892,9

федеральны
й

бюджет
0 2610,4 6626,2 6744,5

0 7189,9 7189,
9 7283,4 0 37644,3

областной
бюджет 0 137,4 348,7 430,5 459,8 459,8 548,4 459,4 2844

Местный
бюджет 0 27,8 70,5 72,5 77,3 77,3 79,2 0 404,6

Меропр
иятие

1.7

Обеспечениеп
ерсонифицир
ованногофина

нсирования
дополнительн
огообразован

ия детей

всего 0 497,0 1319,4 568,1 1319,4 1319,
4 1319,4 1319,4 7662,1

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 497,0 1319,4 568,1 1319,4 1319,

4 1319,4 1319,4 7662,1



Меропр
иятие

1.8

Обеспечение
деятельности
советников

директора по
воспитанию и
взаимодейств

ию с
детскими

общественны
ми

объединения
ми в

муниципальн
ых

общеобразов
ательных

организациях

всего 0 0 0 653,2 2067,10 2037,
7 2037,7 20,6 6816,3

Федеральны
й бюджет 0 0 0 640,1 2025,90 1997,

1 1997,1 0 6660,2
областной

бюджет 0 0 0 6,5 20,50 20,2 20,2 20,6 88

местный
бюджет 0 0 0 6,6 20,70 20,4 20,4 0 68,1

Отдельн
оемероп
риятие 2

Энергосбереж
ение и

повышениеэн
ергетической
эффективност
инаполнения
энергетически

х ресурсов

всего 29,1 95,0 93,0 80 90,0 90 90 90 657,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 95,0 93,0 0 0 0 0 0 188
Местный
бюджет 29,1 0 0 80 90,0 90 90 90 469,1

Меропр
иятие

2.1

Энергосбереж
ение и

повышениеэн
ергетической
эффективност
и МКОУ СОШ

п.Ключи

всего 29,1 95,0 93,0 80 90,0 90 90 90 657,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 95,0 93,0 0 0 0 0



Местный
бюджет 29,1 0 0 80 90,0 90 90 90 469,1

Отдельн
ое

Меропр
иятие 3

Обеспечениео
сновной

деятельности
управления

образования,
централизова

нной
бухгалтериии

Районного
методическог

о
кабинетаадми

нистрации
Кирово-

Чепецкогорай
она

всего 15893,2 16855,4 18214,
0

21364,
4 23563,5 23864

,8 23864,8 84495,4 228080,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной

бюджет 2522,1 251,1 0 2819,8 921,8 2819,
8 2819,8 2819,8 14974,2

Местный
бюджет 13371,1 16604,3 18214,

0
18544,

6 22641,70 21045 21045 81675,6 213105,9

Меропр
иятие

3.1

Обеспечение
денежного

содержаниям
униципальны

х
служащих,сос

тоящего из
должностного
оклада и иных
дополнительн

ых выплат

всего 712,3 846,9 916,8 1012,2 1070,3 1122,
8 1122,8 5142 11946,1

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет 153,9 0 0 52,5 0 52,5 52,5 52,5 363,9

Местный
бюджет 558,4 846,9 916,8 959,7 1070,3 1070,

3 1070,3 5089,5 11582,2

Меропр
иятие

3.2
Обеспечение
оплаты труда
работников

всего 9928,9 10761,5 11707,
20

12602,
1 14678 16067 16067 58475 150286,7

федеральны 0 0 0 0 0 0 0 0 0



централизова
нной

бухгалтерии и
методическог

о кабинета

й
бюджет

областной
бюджет 1783,3 192,9 0 2104,2 715,20 2104,

2 2104,2 2104,2 11108,2
Местный
бюджет 8145,6 10568,6 11707,

20 10498 13962,80 13962
,8 13962,8 56370,

8
139178,

6

Меропр
иятие

3.3

Обеспечениен
ачисленийна

фонд
оплатытруда
муниципальн

ых и
работниковце
нтрализованн

ой
бухгалтерии и
методическог
о кабинета,в

размерах,уста
новленных

действующим
законодатель

ством РФ

всего 3443,6 3521,2 3664,9
0 4022,4 4746,60 5203,

1 5203,1 20108,
2 49913,1

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 584,9 58,2 0 663,1 206,60 663,1 663,1 663,1 3502,1

Местный
бюджет 2858,7 3463,0 3664,9

0 3359,4 4540 4540 4540 19445,
1 46411,1

Меропр
иятие

3.4

Обеспечениек
оммунальным
и услугами и

услугами
телефонной и

почтовой
связи

всего 303,7 293,1 293,60 384 435,20 410,3 410,3 499,6 3029,8
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет 303,7 293,1 293,60 384 435,20 410,3 410,3 499,6 3029,8



Меропр
иятие

3.5

Обеспечение
финансирова

ния иных
расходов,связ

анных с
созданием

условий для
исполнения

учреждениям
и своих

полномочий

всего 1504,7 1432,7 1631,5
0 3343,5 2633,4 1061,

6 1061,6 270,6 12904,2
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 1504,7 1432,7 1631,5

0 3343,5 2633,4 1061,
6 1061,6 270,6 12904,2

Отдельн
ое

меропр
иятие 4

Укрепление и
обновлением
атериально-

техническойб
азы

муниципальн
ых

общеобразов
ательных

учреждений

всего 0 0 606,20 1818,6 909,3 303,1 0 0 3637,2
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 600,00 1800,0
0 900,00 300,0 0 0 3600

Местный
бюджет 0 0 6,2 18,6 9,3 3,1 0 0 37,2

Меропр
иятие

4.1

Обеспечениео
бщестроитель

ных работ в
образователь

ных
организациях,
изготовление

проектно-
сметной

документации
,обследовани

всего 0 0 0 1818,6 909,3 0 0 0 2727,9
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 1800,0
0 900,00 0 0 0 2700

Местный
бюджет 0 0 0 18,6 9,3 0 0 0 27,9



е
технического

состояния
зданий,рекон

струкция и
ремонт

зданий,поме
щений.

Меропр
иятие

4.2

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеос
новная

общеобразов
ательная

школа ж.д.ст.
Просница
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

всего 0 0 303,1 0 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 300,00 0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 3,1 0 0 0 0 0 3,1



центробразов
ания

естественно-
научной и

технологическ
ой

направленнос
ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»Меропр

иятие
4.3

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя
общеобразов

ательная
школа

с.Бурмакино
Кирово-

Чепецкогорай

всего 0 0 303,1 0 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 300,00 0 0 0 0 0 300



она
Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центробразов
ания

естественно-
научной и

технологическ
ой

направленнос
ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Местный
бюджет 0 0 3,1 0 0 0 0 0 3.1

Меропр
иятие

Муниципальн
ое казенное

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны 0 0 0 0 0 0 0 0 0



4.4 общеобразов
ательное

учреждениеср
едняя

общеобразов
ательная

школа
с.Ключи
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центр
образования
естественно-

научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в

рамкахфедер

й
бюджет

областной
бюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



альногопроек
та

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие

4.5

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеср
едняя

общеобразов
ательная

школа
с.Кстинино

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия
поподготовке
образователь

ного
пространства
и создается

центр

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



образования
естественно-

научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие

4.6
Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеос
новная

общеобразов
ательная

школа
с.Полом
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центр
образования
естественно-

научнойи
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
о проекта

«Образование
»

Меропр
иятие

4.7
Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеос

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300



новная
общеобразов

ательная
школа

с.Фатеево
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия
поподготовке
образователь

ного
пространства
и создается

центробразов
ания

естественно-
научной и

технологическ
ой

направленнос
ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

бюджет

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие

4.8

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеср
едняя

общеобразов
ательная

школа
с.Филиппово

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центробразов
ания

естественно-
научной и

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



технологическ
ой

направленнос
ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
о проекта

«Образование
»

Меропр
иятие

4.9

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя
общеобразов

ательная
школа

с.Пасегово
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центр
образования
естественно-

научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»



Меропр
иятие
4.9 а

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя
общеобразов

ательная
школа с.

Малый Конып
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области, на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центробразов
ания

естественно-
научной и

технологическ
ой

направленнос
ти «Точка

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1



роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие
4.9 б

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя
общеобразов

ательная
школа

с.Каринка
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1



разовательног
о

пространства
и создается

центр
образования
естественно-

научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие
4.9 в

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1



общеобразов
ательная

школа
с.Чуваши
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия
по подготовке
образователь

ного
пространства
и создается

центр
образования
естественно-

научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1



опроекта
«Образование

»

Меропр
иятие
4.9г

Муниципальн
ое бюджетное
общеобразов

ательное
учреждение

средняя
общеобразов

ательная
школа

с.Селезениха
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области,на

базе которого
реализуются
мероприятия

по
подготовкеоб
разовательног

о
пространства
и создается

центр
образования
естественно-

всего 0 0 0 0 0 303,1 0 0 303,1
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 0 0 0 300,0 0 0 300

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 3,1 0 0 3.1



научной и
технологическ

ой
направленнос

ти «Точка
роста» в
рамках

федерального
проекта

«Современна
я школа»

национальног
опроекта

«Образование
»

Меропр
иятие

5.1

Ремонт
спортивного

заламуниципа
льного

казенного
общеобразов
ательногоучр

еждения
средней

общеобразов
ательной

школы
с.Кстинино

Кирово-
Чепецкогорай

всего 0 2919,1 0 0 0 0 0 0 2919,1
федеральны

й
бюджет

0 2634,4 0 0 0 0 0 0 2634,4
областной

бюджет 0 138,7 0 0 0 0 0 0 138,7

Местный
бюджет 0 146,0 0 0 0 0 0 0 146



она
Кировской

области

Меропр
иятие

5.2

Ремонт
спортивного

заламуниципа
льного

казенного
общеобразов
ательногоучр

еждения
основной

общеобразов
ательной

школы
с.Фатеево
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

всего 0 2469,7 0 0 0 0 0 0 2469,7
федеральны

й
бюджет

0 2228,8 0 0 0 0 0 0 2228,8
областной

бюджет 0 117,3 0 0 0 0 0 0 117,3

Местный
бюджет 0 123,6 0 0 0 0 0 0 123,6

Меропр
иятие

5.3

Ремонт
спортивного

заламуниципа
льногоказенн

ого
общеобразов
ательногоучр

еждения
основной

общеобразов
ательной

всего 0 1754,7 0 0 0 0 0 0 1754,7
федеральны

й
бюджет

0 1583,6 0 0 0 0 0 0 1583,6
областной

бюджет 0 83,3 0 0 0 0 0 0 83,3

Местный
бюджет 0 87,8 0 0 0 0 0 0 87,8



школы
ж.д.ст.Просни

ца Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области

Меропр
иятие

5.4

Ремонт
спортивного

заламуниципа
льногоказенн

ого
общеобразов
ательногоучр

еждения
средней

общеобразов
ательной

школы
д.Малый

Конып
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

всего 0 0 1574,7 0 0 0 0 0 1574,7
федеральны

й
бюджет

0 0 1543,3 0 0 0 0 0 1543,3
областной

бюджет 0 0 15,6 0 0 0 0 0 15.6

Местный
бюджет 0 0 15,8 0 0 0 0 0 15,8

Меропр
иятие

5.5

Ремонтспортивногозаламуниципального

всего 0 0 1917,4 0 0 0 0 0 1917.4
федеральны

й
бюджет

0 0 1879,2 0 0 0 0 0 1879,2



казенногообщеобразовательногоучреждениясреднейобщеобразовательной школыс.ФилипповоКирово-ЧепецкогорайонаКировскойобласти

областной
бюджет 0 0 18,98 0 0 0 0 0 18.98

Местный
бюджет 0 0 19,2 0 0 0 0 0 19,2

Меропр
иятие

5.6

Ремонт
спортивного

заламуниципа
льного

казенного
общеобразов
ательногоучр

еждения
основной

общеобразов
ательной

школы
д.Чуваши
Кирово-

Чепецкогорай
она

всего 0 0 0 1609,7 0 0 0 0 1609.7
федеральны

й
бюджет

0 0 0 1577,6 0 0 0 0 1577,6
областной

бюджет 0 0 0 16,0 0 0 0 0 16

Местный
бюджет 0 0 0 16,1 0 0 0 0 16,1



Кировской
области

Отдельн
оемероп
риятие 6

Выполнениеп
редписанийна

дзорных
органов и

приведение
зданий в

соответствие с
требованиями
,предъявляем

ыми к
Безопасности

в
процессеэксп

луатации

всего 520,8 1593,6 295,3 650,0 2123,1 0 0 0 5503,6
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 494,7 1577,6 292,3 643,5 2098,6 0 0 0 5427,5

Местный
бюджет 26,1 16,0 3,0 6,5 24,5 0 0 0 76,1

Меропр
иятие6.1

Выполнение-
предписаний-

надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

Безопасности
в процессе-

эксплуатации,
в

муниципальн
ом

всего 0 372,0 0 0 606,1 0 0 0 372
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 368,3 0 0 600,0 0 0 0 368.3

Местный
бюджет 0 3,7 0 0 6,1 0 0 0 3,7



бюджетном
общеобразов

ательном
учреждениис

редняя
общеобразов

ательная
школа

с.Пасегово
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

Меропр
иятие
6.1 а

Приведение в
соответствии

с
требованиями

к
антитеррорис
тическойзащи

щенности
объекта

(территорий)
муниципальн

ого
бюджетного
общеобразов

ательного
учреждения

средняя
общеобразов

всего 0 637,8 0 0 0 0 0 0 637.8
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 631,4 0 0 0 0 0 0 631,4

Местный
бюджет 0 6,4 0 0 0 0 0 0 6.4



ательная
школа

с.Пасегово
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

Меропр
иятие

6.2

Выполнение-
предписаний-

надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

безопасности
в процессе-

эксплуатации,
в

муниципальн
ом казенном
общеобразов

ательном
учреждении

основная
общеобразов

ательная
школа ж.д.ст.

Просница

всего 520,8 485,0 0 0 0 0 0 0 1005,8
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 494,7 480,1 0 0 0 0 0 0 974,8

Местный
бюджет 26,1 4,9 0 0 0 0 0 0 31



Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области

Меропр
иятие

6.3

Выполнение-
предписаний-

надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

безопасности
в процессе-

эксплуатации,
в

мунципально
м казенном

общеобразов
ательном

учреждениис
редняя

общеобразов
ательная
школа с.

Селезениха
Кирово-

Чепецкогорай
она

всего 0 98,8 0 0 0 0 0 0 98.8
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 97,8 0 0 0 0 0 0 97,8

Местный
бюджет 0 1,0 0 0 0 0 0 0 1.0



Кировской
области

Меропр
иятие

6.4

Выполнение-
предписаний-

надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

безопасности
в процессе-

эксплуатации,
в

муниципальн
ом казенном
общеобразов

ательном
учреждении

основной
общеобразов

ательной
школы

с.Полом
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

всего 0 0 295,3 0 0 0 0 0 295,3
федеральны

й
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет 0 0 292,3 0 0 0 0 0 292,3

Местный
бюджет 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0

Меропр Выполнение- всего 0 0 0 650,0 0 0 0 0 650,0



иятие
6.5

предписаний-
надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

безопасности
в процессе-

эксплуатации
(приведение в
соответствие с
требованиями

к
антитеррорис
тическойзащи

щенности
объектов

(территорий)),
в

МКДОУдетски
йсад «Радуга»
ст.Просница

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 643,5 0 0 0 0 643,5

Местный
бюджет 0 0 0 6,5 0 0 0 6,5

Меропр
иятие

Выполнение-
предписаний-

всего 0 0 0 0 1517,0 0 0 0 1517
федеральны 0 0 0 0 0 0 0 0 0



6.6 надзорных
органов и

приведение
зданий в со-
ответствие с
требования-

ми,предъявля
емыми к

безопасности
в процессе-

эксплуатации
приведение в
соответствие с
требованиями

к
антитеррорис
тическойзащи

щенности
объектов

(территорий)),
в МКДОУ

детский сад
«Колосок»
с.Пасегово

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области

й
бюджет

областной
бюджет 0 0 0 0 1498,6 0 0 0 1498,6

Местный
бюджет 0 0 0 0 18,4 0 0 0 18,4

Меропр
иятие 7

Обеспечениео
тдыха и

оздоровления
всего 1084,2 124,1 891,70 993,8 1066,2 1358,

3 1358,3 1358,3 8270,3
федеральны 0 0 0 0 0 0 0 0 0



детей в
периоды
школьных
каникул

й
бюджет

областной
бюджет 607,5 0 527,4 580,5 637,3 580,5 580,5 580,5 4094,2

Местный
бюджет 476,7 124,1 364,30 413,3 428,9 777,8 777,8 777,8 4176,1

Меропр
иятие

7.1

Обеспечениео
тдыха и

оздоровления
детей в

периоды
школьных
каникул

всего 1084,2 124,1 893,60 993,8 1066,2 1358,
3 1358,3 1358,3 8272,2

федеральны
й

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 607,5 0 527,4 580,5 637,3 580,5 580,5 580,5 4094,2

Местный
бюджет 476,7 124,1 364,30 413,3 428,9 777,8 777,8 777,8 4176,1

Меропр
иятие 8

Меропр
иятие 8

а

Предоставлен
ие

бесплатного
горячего
питания
детям

военнослужа
щих граждан
Предоставлен

ие
бесплатного

горячего
питания
детям

участников

всего 0 0 0 20,1 0 20,1 20,1 20,1 80,4
Областной

бюджет 0 0 0 20,1 0 20,1 20,1 20,1 80,4
Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 135,3 0 0 0 135,3



специальной
военнойопера

ции

Меропр
иятие 9

Предоставлен
ие ИМБТ из

фонда
поддержки
инициатив
населения

Областной
бюджет 0 0 0 0 700,0 0 0 0 700,0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 700,0 0 0 0 700,0
Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Меропр
иятие

9.1

Муниципальн
оеказенноеоб
щеобразовате

льное
учреждение

Краснооктябр
ьская

основная
общеобразов

ательная
школа

деревниЧува
ши Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

(приобретени
е

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0



оборудования
длякабинета

химии и
биологии)

Меропр
иятие

9.2

Предоставлен
ие ИМБТ из

фонда
поддержкиин

и ициатив
населения

Муниципальн
оеказенноеоб
щеобразовате

льное
учреждениен

ачальная
общеобразов

ательная
школа

д.Шутовщина
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

(приобретени
е

оборудования
длядетской
площадки)

Областной
бюджет 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 121,0 0 0 0 121,0

Меропр
иятие

Муниципальн
ое казенное

Областной
бюджет 0 0 0 0 121,0 0 0 0 121,0



9.3 общеобразов
ательное

учреждениеК
раснооктябрь
ская основная
общеобразов

ательная
школа

деревниЧува
ши Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

(приобретени
е

оборудования
длякабинета

химиии
биологии)

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеос
новная

общеобразов
ательная

школа
ж.д.станции
Просница
Кирово-

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 150,0 0 0 0 150,0



Чепецкогорай
она

Кировской
области

(приобретени
е

оборудования
))

Меропр
иятие

9.4

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениен
ачальная

общеобразов
ательная

школа
д.Шутовщина

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области(прио
бретение

оборудования
для детской
площадки)

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждение

Областной
бюджет 0 0 0 0 150,0 0 0 0 150,0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0



средняя
общеобразов

ательная
школа

деревни
Малый Конып

Кирово-
Чепецкогорай

она
Кировской

области
(приобретени

е
оборудования
длякабинета

химии и
биологии)

Меропр
иятие

9.5

Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеос
новная

общеобразов
ательная

школа
ж.д.станции
Просница
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской

Областной
бюджет 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0



области
(приобретени

е
оборудования

))
Муниципальн
ое казенное

общеобразов
ательное

учреждениеср
едняя

общеобразов
ательная
школа с.
Каринка
Кирово-

Чепецкогорай
она

Кировской
области

(приобретени
е

оборудования
для кабинета

химии и
биологии)

_______________


